
      
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

30. 11. 2023 

 

 
Nemocniční pavilon navržený OBERMEYER HELIKA  

se stal Stavbou roku 2023 
 

Projekční a stavebně-poradenská kancelář Obermeyer Helika zaznamenala další úspěch na poli 

zdravotnických staveb. Nový Pavilon péče o rodinu Nemocnice Pelhřimov, který tato kancelář 

navrhla a projektovala, zvítězil v soutěži Stavba roku 2023. Porotci soutěže, kterou pořádá 

Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství, ocenili profesionalitu tvůrců, prostorové řešení 

návrhu, preciznost vlastního stavebně technického provedení stavby i snahu o výtvarný účinek 

orientačního systému novostavby. 

 

„Velmi nás těší ocenění Stavba roku 2023 získané pro 

Pavilon péče o rodinu Nemocnice Pelhřimov. Díky 

výborné kooperaci s Krajem Vysočina, vedením 

Nemocnice Pelhřimov a dodavatelem stavby sdružením 

společností PKS stavby a Metrostav se podařilo realizovat 

projekt, který je velkým přínosem pro celý kraj,“ říká Jiří 

Fousek, generální ředitel Obermeyer Helika. „Je známo, 

že ve zdravotnickém sektoru existuje vysoká poptávka po nových stavebních projektech a 

rekonstrukcích u existujících nemocnic, klinik a zdravotnických zařízení, v praxi ovšem často narážíme 

na nejrůznější komplikace zpomalující tempo obnovy této zdravotnické infrastruktury. Je dobře, že i ve 

veřejné a státní správě se najdou lidé, kteří své projekty řeší koncepčně a systematicky. A právě 

výsledkem takového přístupu je projekt oceněného pavilonu Nemocnice Pelhřimov.“  

 

Oceněná stavba nového Pavilonu péče o rodinu Nemocnice Pelhřimov 

Nový pětipodlažní, architektonicky atraktivní 

pavilon poskytuje moderní zázemí pro dětské, 

gynekologicko-porodnické a neurologické 

oddělení. Prostory pavilonu jsou navrženy 

speciálně tak, aby poskytovaly pacientům a jejich 

rodinám větší komfort. Moderní pokoje jsou 

vybaveny veškerým potřebným zařízením a 

vytvářejí příjemné a klidné prostředí pro rychlé 

uzdravení. Pavilon péče o rodinu podporuje 



spolupráci a výměnu zkušeností mezi různými odděleními a odborníky v nemocnici, což zlepší kvalitu 

péče a umožní implementaci nejnovějších postupů a léčebných metod. Tyto přínosy přispívají k posílení 

celé nemocnice, zlepšení zdravotní péče v regionu a zajištění lepšího komfortu a podpory pro pacienty 

a jejich rodiny.  

 

Detailní informace:  

Zastavěná plocha: 2 200 m2   

Obestavěný prostor: 40 000 m3  

Počet podlaží: 5 podlaží, z toho 1 na střeše 

ustoupené technologické patro a 1 podzemní 

patro pro parkování  

Užitná plocha: 8 300 m2, z toho 1. až 4. NP jako 

plnohodnotná nemocniční patra zaujímající 

plochu 5 600 m2   

Místo stavby: areál Nemocnice Pelhřimov, 

Slovanského bratrství 710, 393 01, Pelhřimov  

Zpracovatel investičního záměru: společnost LT 

Projekt  

Architekt: Obermeyer Helika a.s., Ing. Josef Kříž 

Hlavní inženýr projektu: Ing. Jiří Houda 

Generální projektant: Obermeyer Helika a.s. pro 

projekt zajišťovala projektovou dokumentaci pro 

vydání společného povolení, projektovou 

dokumentaci pro provedení stavby včetně 

projektu zdravotnického vybavení a interiéru, 

inženýrskou činnost a autorský dozor 

Objednatel a hlavní investor stavby: Kraj 

Vysočina 

Dodavatel stavby: Sdružení PKS stavby a.s., Metrostav a.s., Metrostav DIZ s.r.o. 

 

Fotografie č. 1.: získané ocenění Stavba roku 2023 



Fotografie č. 2. – 6.: Dokončený projekt nového pavilonu péče o rodinu v Nemocnici Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.obermeyer.cz 

 
www.opb.de 

 

 

 
Společnost OBERMEYER HELIKA a.s. patří k největším projekčním a stavebně-poradenským 

kancelářím v ČR. Poskytuje komplexní služby v oblasti projektování, konstrukcí pozemních 

a dopravních staveb, projektového managementu a odborného technického poradenství. Disponuje 

jedním z největších týmů statiků v ČR včetně specialistů na mostní konstrukce. Na českém 

i slovenském trhu je firma jedním z lídrů projektování ve 3D a modelování staveb systémem BIM. Do 

širokého portfolia projektů, na kterých se společnost OBERMEYER HELIKA podílela, náleží 

zdravotnické stavby, obchodní centra, rezidenční komplexy, kancelářské budovy, budovy pro státní 

správu, kulturní instituce, církevní objekty, stavby pro školství, průmyslové a logistické areály i stavby 

dopravní infrastruktury a letišť. Mezi její nejvýznamnější reference se řadí například Nové divadlo 

v Plzni, O2 Arena, obchodní centra Quadrio, Černý Most a Chodov, Základní škola Roztoky či dětské 

oddělení Fakultní nemocnice Motol. Má také bohaté zkušenosti s přípravou urbanistických studií v ČR 

i v zahraničí. Společnost s původním názvem Helika své podnikání v České republice rozběhla v letech 

1990-1991 a od května 2004 rozšířila své aktivity na Slovensko a otevřela pobočku v Bratislavě. 

V červnu 2007 se stala součástí nadnárodní skupiny Obermeyer, která patří k největším projekčním 

kancelářím v Evropě s celosvětovou působností. 

 

Kontaktní údaje: 

Crest Communications a.s.  

Radka L. Kerschbaumová  

Account Manager     

mobil: 733 185 662 

radka.kerschbaumova@crestcom.cz 

www.crestcom.cz 
 


